Sed argumenta quoque ipsa nullam habere vim quis non videat? <sup>17</sup>  
 Non enim sequitur, ne deus praestantior opifice sit, quia uterque ex  
 materia faciat. Nam deus formarum substantialium auctor est, opifex vero  
 accidentalium. Quid vero sequatur, ut materia ab aeterno fuerit sine forma  
<sup>5</sup> aut materia prima sit deus? Nec enim Plato ex materia praesupposita  
 mundum creatum scribit, sed via rationeque generationis praecedere materiam  
 intellegens docendi gratia ex materia creatum dicit. Et deo non convenit  
 locus neque tempus propter infinitatem activitatis. Materiae autem haec  
 determinata non convenientur propter passibilitatis indeterminationem. Est  
<sup>10</sup> enim pura potentia passiva indeterminate habens ad omnia. Ita adversarius  
 prae sua ignoratione et falsa proponit et inepte argumentatur.

Haec in adversarium potius, qui sese ex opinionum Aristotelis fonte <sup>18</sup>  
 ista hausisse profitetur, quam in ipsum Aristotelem disputata volumus.  
 Nam, quod ad hunc philosophum spectat, non admodum difficile nobis  
<sup>15</sup> foret pluribus ac certioribus scriptorum suorum testimoniis ostendere eum  
 a praceptoris sui sententia de aeterna mundi procreatione non discessisse.  
 Quam rem a nonnullis cum theologorun, tum philosophorum factitatem  
 fuisse nou ignoramus. Nec certe minus studiose amplectimur Aristoteleni  
 huius opinionis auctorem quam Platonem ipsum cum fidei nostrae veritate,  
<sup>20</sup> quantum gentilitatis ratio pati potuit, consentientem in productione universi  
 ex uno primo simplicissimoque principio, quamvis non temporaliter neque  
 libere sive contingenter, ut religio nostra docet. Quod divus quoque  
 Thomas in iis quaestionibus, quas de Potentia Divina graviter et apposite  
 disputavit, plane confirmat, utrumque philosophum dicens in mundi  
<sup>25</sup> creatione ab aeterno inter se consentire.

Cap. XXII. Platonis de animae immortalitate argumenta probationibus  
 Albertus approbat et de Aristotelis secundum quosdam Peripateticos  
 de eadem sententia.

Tum capite suo septimo et usque ad decimumsextum agit de anima. <sup>22, 1</sup>  
<sup>30</sup> Et primum Platonem dicit nihil novi disseruisse de immortalitate animorum,  
 sed quae a poëtis acceperat retulisse et vehiculo sustentari corporeo animum  
 voluisse, quod poëtae umbrae nomine appellaverunt. Sed quibusnam et  
 quot rationibus Plato animam esse immortalem ostenderit, satis me libro  
 superiore exposuisse arbitror. Ceterum adversarius convitio magis quam  
<sup>35</sup> iudicio motus differentiam, quae inter Platonem et poëtas est, cernere  
 animo nequit. Itaque spurcissimis verbis foedat auctorem, cum ne unum  
 quidem ex multis argumentum eius in medium integre afferat, quod  
 refellere conetur. Agit ipse tantummodo maledictis insectans rationem  
 Platonis de immortalitate. Quam rationem Macrobius vir doctissimus non